
（正味財産増減計算ベース） （単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部　
１．経常増減の部
　（1）　経常収益
①  受取会費 1,350,000 900,000 450,000
1    正会員 200,000 200,000 0
2    賛助会員 1,150,000 700,000 450,000
3 　 特別会員 0

②  事業収益 52,800,000 44,800,000 8,000,000
1 　 受託事業収益 50,000,000 42,000,000 8,000,000
2 　 物品販売収益 2,800,000 2,800,000 0

③  受取補助金等 6,380,000 5,000,000 1,380,000
1 　補助金収益 6,380,000 5,000,000 1,380,000

④  受取協賛金 500,000 0 500,000
1 　 受取協賛金 500,000 0 500,000

⑤  受取寄附金 300,000 300,000 0
1 　 受取寄附金 300,000 300,000 0

⑥  雑収益 2,000,050 100,050 1,900,000
1 　 受取利息 50 50 0
2 　 雑収益  2,000,000 100,000 1,900,000
経　常　収　益　計 63,330,050 51,100,050 11,730,000

　（２）　経常費用
① 事業費 60,110,000 49,587,000 10,523,000
1 　広告宣伝費 100,000 100,000 0
2 　給料手当 8,800,000 8,000,000 800,000
3 　賞与 1,560,000 1,650,000 △ 90,000
4 　退職給付費用 800,000 350,000 450,000
5 　臨時雇賃金 0 0 0
6 　法定福利費 1,650,000 1,450,000 200,000
7 　賃借料 600,000 1,450,000 △ 850,000
8 　消耗品費 2,200,000 2,300,000 △ 100,000
9 　光熱水費 150,000 150,000 0
10 　旅費交通費 2,100,000 2,250,000 △ 150,000
11 　支払手数料 70,000 67,000 3,000
12 　保険料 350,000 495,000 △ 145,000
13 　通信運搬費 1,000,000 750,000 250,000
14 　諸会費 110,000 10,000 100,000
15 　印刷製本費 1,250,000 1,350,000 △ 100,000
16 　諸謝金 2,300,000 2,500,000 △ 200,000
17 　選手派遣旅費 23,280,000 14,500,000 8,780,000
18 　食糧費 2,500,000 2,500,000 0
19 　車輌費 300,000 200,000 100,000
20 　雑費 300,000 300,000 0
21 　委託費 670,000 700,000 △ 30,000
22 　会場使用料 1,525,000 2,000,000 △ 475,000
23 　被服費 1,000,000 1,000,000 0
24 　支払補助金 3,780,000 2,000,000 1,780,000
25 　租税公課 1,500,000 1,500,000 0
26   期首商品棚卸高 65,000 50,000 15,000
27 　当期商品仕入高 2,200,000 2,000,000 200,000
28 　期末商品棚卸高 △ 50,000 △ 35,000 △ 15,000

法人名　　一般社団法人　岩手県障がい者スポーツ協会

令和5年度収支予算書（前年対比表）
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　目 増減前年度当年度



② 管理費 2,583,000 1,607,000 976,000
1 　広告宣伝費 50,000 30,000 20,000
2 　退職給付費用 0 0 0
3 　福利厚生費 30,000 22,000 8,000
4 　賃借料 30,000 30,000 0
5 　消耗什器備品費 720,000 0 720,000
6 　消耗品費 45,000 45,000 0
7 　光熱水費 13,000 10,000 3,000
8 　旅費交通費 115,000 115,000 0
9 　支払手数料 25,000 25,000 0
10 　租税公課 50,000 50,000 0
11   保険料 10,000 10,000 0
12 　通信運搬費 150,000 100,000 50,000
13 　諸会費 100,000 90,000 10,000
14 　印刷製本費 120,000 80,000 40,000
15   諸謝金 30,000 30,000 0
16   食糧費 20,000 20,000 0
17 　車輌費 200,000 200,000 0
18 　被服費 0 0 0
19 　会場使用料 475,000 500,000 △ 25,000
20 　雑費 400,000 250,000 150,000

経　常　費　用　計 62,693,000 51,194,000 11,499,000
当期経常増減額 637,050 △ 93,950 731,000
２．経常外増減の部
　（1）　経常外収益 0 0 0

経　常　外　収　益　計
　（２）　経常外費用 0 0 0

  過年度修正損 0 0 0
経　常　外　費　用　計 0 0 0

  当期経常外増減額 0 0 0
  他会計振替額 0 0 0

637,050 406,050 231,000
  法人税、住民税及び事業税 132,000 132,000 0
  当期一般正味財産増減額 505,050 274,050 231,000

  税引前当期一般正味財産増減額



（正味財産増減計算ベース） （単位：円）

受託事業 物販事業 補助金事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部　
１．経常増減の部
　（1）　経常収益
①  受取会費 1,350,000 1,350,000
1 　　正会員 200,000 200,000
2 　　賛助会員 1,150,000 1,150,000
3 　　特別会員 0 0

②  事業収益 50,000,000 2,800,000 52,800,000
1 　　受託事業収益 50,000,000 50,000,000
2 　　物品販売収益 2,800,000 2,800,000

③ 受取補助金等 6,380,000 6,380,000
1 　　補助金収益 6,380,000 6,380,000

④  受取協賛金 500,000 500,000
1 　　受取協賛金 500,000 500,000

⑤  受取寄附金 300,000 300,000
1 　　受取寄附金 300,000 300,000

⑥  雑収益 850,000 0 370,000 780,050 2,000,050
1 　　受取利息 0 0 0 50 50
2 　　雑収益  850,000 370,000 780,000 2,000,000
経　常　収　益　計 50,850,000 2,800,000 6,750,000 2,930,050 63,330,050

　（２）　経常費用
① 事業費 50,850,000 2,510,000 6,750,000 60,110,000
1 　広告宣伝費 15,000 85,000 100,000
2 　給料手当 8,400,000 400,000 8,800,000
3 　賞与 1,560,000 1,560,000
4 　退職給付費用 800,000 800,000
5 　臨時雇賃金 0 0 0 0
6 　法定福利費 1,650,000 1,650,000
7 　賃借料 550,000 50,000 600,000
8 　消耗品費 2,150,000 10,000 40,000 2,200,000
9 　光熱水費 100,000 20,000 30,000 150,000

10 　旅費交通費 1,400,000 700,000 2,100,000
11 　支払手数料 50,000 10,000 10,000 70,000
12 　保険料 335,000 15,000 350,000
13 　通信運搬費 800,000 120,000 80,000 1,000,000
14 　諸会費 110,000 110,000
15 　印刷製本費 1,150,000 50,000 50,000 1,250,000
16 　諸謝金 1,800,000 500,000 2,300,000
17 　選手派遣旅費 22,980,000 300,000 23,280,000
18 　食糧費 2,300,000 200,000 2,500,000
19 　車輌費 300,000 300,000
20 　雑費 300,000 300,000
21 　委託費 200,000 470,000 670,000
22 　会場使用料 1,500,000 25,000 1,525,000
23 　被服費 1,000,000 1,000,000
24 　支払補助金 3,780,000 3,780,000
25 　租税公課 1,400,000 100,000 1,500,000
26   期首商品棚卸高 65,000 65,000
27 　当期商品仕入高 2,200,000 2,200,000
28 　期末商品棚卸高 △ 50,000 △ 50,000

法人名　　一般社団法人　岩手県障がい者スポーツ協会

令和5年度収支予算書（内訳表）
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　目 合計
収益事業等会計

法人会計



① 管理費 2,583,000 2,583,000
1 　広告宣伝費 50,000 50,000
2 　退職給付費用 0 0
3 　福利厚生費 30,000 30,000
4 　賃借料 30,000 30,000
5 　消耗什器備品費 720,000 720,000
6 　消耗品費 45,000 45,000
7 　光熱水費 13,000 13,000
8 　旅費交通費 115,000 115,000
9 　支払手数料 25,000 25,000

10 　租税公課 50,000 50,000
11   保険料 10,000 10,000
12 　通信運搬費 150,000 150,000
13 　諸会費 100,000 100,000
14 　印刷製本費 120,000 120,000
15   諸謝金 30,000 30,000
16   食糧費 20,000 20,000
17 　車輌費 200,000 200,000
18 　被服費 0 0
19 　会場使用料 475,000 475,000
20 　雑費 400,000 400,000

経　常　費　用　計 50,850,000 2,510,000 6,750,000 2,583,000 62,693,000
当期経常増減額 0 290,000 0 347,050 637,050
２．経常外増減の部
　（1）　経常外収益

経　常　外　収　益　計 0
　（２）　経常外費用 0

経　常　外　費　用　計 0
  当期経常外増減額 0 0 0 0 0
  他会計振替額 0

0 290,000 0 347,050 637,050
　法人税、住民税及び事業税 60,000 0 72,000 132,000
  当期一般正味財産増減額 0 230,000 0 275,050 505,050
  一般正味財産期首残高 0
  一般正味財産期末残高 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部　
  当期指定正味財産増減額
  指定正味財産期首残高
  指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 0

  税引前当期一般正味財産増減額


